
Paraná , 22 de Setembro de 2023 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná * ANO XII |Nº 2863

EXTRATO DE EDITAL:

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2023
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA REALIZAÇÃO: 05/10/2023
ABERTURA: 15H00
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de
manutenção de podas em vias públicas (conforme demanda de
logradouros públicos) a poda e retirada de arvores (poda,
supressão) no município de Porecatu, incluindo mão de obra
operacional, veículo, equipamentos e ferramentas, para atender as
necessidades da Secretaria de Urbanismo, Obras e Viação e Meio
ambiente.

Valor: R$ 84.500,00 (oitenta e quatro mil e quinhentos reais)

Dotação Orçamentária: 13.04.154520220.2.064.3390.39.00.00

Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-2232
E-mail: licitaporecatu(O gmail.com ou pmprecursos(w gmail.com

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:D15682E]

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 37/2023

Procedimento administrativo nº 114/2023
Dispensa de licitação nº 37/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Aquisição de Etiqueta de alumínio para Secretaria de
Administração
VALOR: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.01.041220140.2.008.3390.39.00.00
AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 21 de setembro de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:8ASSC9ICS5

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº015/2023

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº015/2023

O Prefeito Municipal de Porto Amazonas, Estado do Paraná, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 24,
inc. II da Lei Federal nº 8.666/1993, torna público que homologa o

pedido de Dispensa de Licitação, solicitado pelo Departamento
Municipal de Saúde, adjudicando o objeto: contratação da empresa
DATA TAG ID COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº45.777.074/0001-
77, estabelecida na Rua Viracopos, nº173, sala 02, Chácaras São

Cristóvão, CEP 06846-060, Cidade de Embu das Artes, Estado de São
Paulo, para aquisição de Microchips, aplicador e leitor, para atender o
setor de Vigilância Sanitária, pelo valor total de R$ 6.750,00 (seis mil,
setecentos e cinquenta reais).

Porto Amazonas, 21 de setembro de 2023.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Michele de Oliveira Martins

Código Identificador: B99B4B77

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO CONTRATUAL Nº092/2023

EXTRATO CONTRATUAL

Documento: Contrato de Fornecimento nº092/2023
Data: 21/09/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE PORTO AMAZONAS.
Contratado: DATA TAG ID COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA
Protocolo: 1065/2023
Licitação: Dispensa de Licitação nº015/2023.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Microchips,
aplicador e leitor, para atender o setor de Vigilância Sanitária.
Valor: R$ 6.750,00 (seis mil, setecentos e cinquenta reais).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal nº8.666/1993.
Prazo de Vigência: 22/09/2023 à 21/09/2024

Publicado por:
Michele de Oliveira Martins

Código Identificador: A9BD37F5

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 58/2023 - DESIGNA ELAINE KAZEKER -

SUPORTE PEDAGÓGICO - DEMEC

PORTARIA Nº 58 DE 21 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o caput do art. 28, inciso II, $$ 1º, 3º e 6º c/c o artigo 30,

$1º, IV da Lei Municipal nº 848, de 09 de julho de 2009, com redação
dada pela Lei Municipal nº 1246, de 06 de setembro de 2023

RESOLVE

Art.1º Designar a empregada pública municipal ELAINE CRISTINA
MARCONDES KAZEKER, ocupante do cargo de Professor da
Rede Municipal de Ensino, matrícula nº 080, para exercer 40 horas
semanais na função de Suporte Pedagógico junto ao Departamento
Municipal de Educação e Cultura.

Art.2º Conceder a gratificação com base no Art. 30, $1º, IV,
Anexo VI, com valor correspondente ao FGSP4 da Lei Municipal
Nº nº 848, de 09 de julho de 2009, com redação dada pela Lei
Municipal nº 1246, de 06 de setembro de 2023.

Art. 3º Fica assegurada a servidora ao fim da designação, o direito de

retorno a instituição educacional e cargo de origem, conforme art. 39
da Lei nº 848/2009. é51200 0 Q1l+

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revoga-se a Portaria Nº

Paço Municipal “Teorlino -Soldi”, Porto Amazonas/PR, em 21 de

setembro de 2023.

ELIAS JOCID GOMES DA COSTA
Prefeito Municipal

www.diariomunicipal.com.br/amp 340


